perjalanan dan riwayat hidup serta keilmuan Imam al-Ghazali, diantaranya:

A. Latar Belakang Kehidupan Imam Al-Ghazali

Tokoh terpenting dalam sejarah rumpun Islam beliau adalah Imam Abu

Hamid Muhammad Al-Ghazali, lahir di Khurasan, Persia (Iran) pada tahun 1058 M

(450 H) dan meninggal di sana pada tahun 1111 M (505 H). Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali, juga dikenal sebagai Hujjatul Islam

Zainuddin al-Thusi, adalah nama lengkap dari Imam Al-Ghazali, seorang ahli fikih

madzhab Syafi'i yang biasa dipanggil al-Ghazali. Sebagian orang meyakini bahwa

daerah yang cukup terkenal di dataran Thusi merupakan asal muasal istilah